
 Обґрунтування до рішення НКРЕКП
Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 

«Про забезпечення стабільного функціонування ринку електричної енергії, у 
тому числі фінансового стану учасників ринку електричної на період дії в 

Україні воєнного стану»

 
Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів України 
«Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», ураховуючи 
протоколи нарад за участі представників Міністерства енергетики України та 
НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників ринку електричної енергії, з 
метою стабілізації фінансового стану учасників ринку електричної енергії, 
НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 
стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового 
стану учасників ринку електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» 
(далі – Постанова № 332).

Положеннями підпункту 4 пункту 1 Постанови № 332 визначено, що для 
виробників електричної енергії, які провадять господарську діяльність з 
виробництва електричної енергії з використанням генеруючих одиниць типу D 
потужністю від 75 МВт, незалежно від наявності інших ліцензій, максимальний 
обсяг продажу електричної енергії за двосторонніми договорами (далі - ДД), на 
ринку «на добу наперед» (далі - РДН), внутрішньодобовому ринку (далі - ВДР) та 
експорту електричної енергії на торговий день d визначається як сума 125 % від 
середнього значення обсягу відпущеної електричної енергії за період 
d-3 - d-9 цього учасника ринку відповідно до наявних даних комерційного обліку 
в системі управління ринком та акцептованого обсягу допоміжних послуг, що 
акцептуються відповідно до Тимчасового порядку придбання допоміжної послуги 
для забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України, а 
саме забезпечення резервів заміщення (третинне регулювання) на торговий день d 
на момент проведення розрахунку.

До НКРЕКП надійшло ряд звернень від учасників ринку електричної енергії 
з проханням скасувати обмеження щодо максимального обсягу продажу 
електричної енергії, встановленого підпунктом 4 пункту 1 Постанови № 332.

Разом з цим, НЕК «Укренерго» листами від 25 вересня 2023 року 
№ 01/47861 та від 28 вересня 2023 року № 01/48938 поінформувала НКРЕКП, що 
в умовах дефіциту електричної енергії та потужності в енергосистемі обмеження, 
встановлене підпунктом 4 пункту 1 Постанови № 332, може заважати різко 
збільшити обсяги виробництва електричної енергії, наприклад в умовах 
відновлення після планової зупинки. 

Крім того, ураховуючи тривалу агресію російської федерації проти 
енергосистеми України протягом осінньо-зимового періоду 2023-2024 років також 
зберігаються ризики дефіциту електричної енергії у переважній більшості 
розрахункових періодів.



 У зв’язку з цим, з метою стабілізації роботи ринку електричної енергії в 
період дії в Україні воєнного стану та під час проходження ОЗП 2023 - 2024, для 
забезпечення необхідних обсягів на ринку електричної енергії за рахунок 
внутрішніх потужностей, ураховуючи надані пропозиції НЕК «Укренерго», 
пропонується до розгляду та прийняття проєкт рішення НКРЕКП щодо уточнення 
положень підпункту 4 пункту 1 постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року 
№ 332 у частині визначення максимального обсягу продажу електричної енергії 
для виробників електричної енергії з 15 жовтня 2023 року.

Директор
Департаменту енергоринку                                                                     І. Сідоров



 
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                                            № _______________
Київ

Про внесення зміни до 
постанови НКРЕКП від 
25 лютого 2022 року № 332

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно 
до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 
Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 
2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 
2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 
2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023 та від 26 липня 
2023 року № 451/2023, ураховуючи звернення НЕК «Укренерго» від 25 вересня 
2023 року № 01/47861 та від 28 вересня 2023 року № 01/48938, Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Підпункт 4 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 
ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 
електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» викласти у такій 
редакції:

«4) для виробників електричної енергії максимальний обсяг продажу 
електричної енергії на РДН на торговий день d визначається як мінімальна 
величина між величиною, яка доведена стороною, відповідальною за баланс, 



 згідно з вимогами розділу II Правил ринку, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі – Правила ринку), та 
величиною, яка визначається як різниця між номінальною встановленою 
потужністю наявного обладнання, помноженою на кількість годин у торговому 
дні, та зареєстрованими обсягами цього учасника ринку за ДД на продаж та 
експорту станом на 10:00 d-1;».

2. Ця постанова набирає чинності з 15 жовтня 2023 року.

Голова НКРЕКП                  Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0307874-18#n3506

